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Princip for brug af mobiler, smartwatches og lignende i skole- og SFO-tiden 
 

Hjernepauser, fokus i undervisningen og tid til samvær 

➢ Vi anerkender, at mobiler/smartwatches, sociale medier o.l. er en naturlig del af børne- og 

ungdomslivet i dag. Derfor har vi som skole fortsat fokus på at støtte vores børn og unge i at 

begå sig på nettet. Dette arbejder vi med inden for forskellige fag, på tværs af årgangene og i 

samarbejde med SSP. 

➢ Vi lægger vægt på en skolehverdag, hvor nærvær og øjenkontakt ikke forstyrres af 

mobil/smartwatches. Vi er helt bevidste om, at der kan være masser af fællesskab forbundet 

med spil og dans, som er tilgængeligt via nettet. Vi vil lægge vægt på et alternativ. 

➢ For at understøtte gode fysiske rammer og aktiviteter vil vi kontinuerligt samarbejde med 

elevrådet og forholde os til elevønsker. 

➢ Vi anbefaler, at man til forældremøderne (senest i 1. klasse) udarbejder klasseaftaler, hvor man 

forholder sig til brugen af apps/sociale medier og andet, der ikke er anbefalet til aldersgruppen. 

Formål 

➢ At begrænse anvendelse af mobiltelefoner, så koncentration, læring og fordybelse har gode 

vilkår. 

➢ At støtte op om fællesskab og trivsel på skolen. 

➢ At understøtte anvendelse af mobiltelefon, når det er smart, effektivt og 

læringsunderstøttende. 

Princippunkter 

➢ Skolebestyrelsen har besluttet, at vi her på skolen har aflåste mobilskabe, hvor mobiler og 

smartwatches afleveres, når eleverne møder ind om morgenen og udleveres igen ved skole-

/SFO-dagens afslutning. 

➢ Børn med sygdom, hvor mobilen skal bruges til registrering, har særlige aftaler. 

➢ Ordblinde elever, der har brug for mobilen, har den til rådighed i den periode, hvor mobilen skal 

bruges i undervisningen. Det er læreren, der i samråd med eleven, vurderer, hvornår mobilen er 

mere hensigtsmæssig at anvende end Skole-PC’en. 

Hvordan vi gør i praksis 

➢ På Ålbæk Skole og SFO afleverer alle elever deres mobil og smartwatches i aflåst mobilskab om 

morgenen og får den/det udleveret, når dagens skole- eller SFO-tid slutter. 

o Elever i indskolingen afleverer mobilerne i mobilskab i fællesarealet ved SFO’en 

o Elever i mellemtrin-udskolingen afleverer i mobilskabet i klassen. 

➢ Børn som har særlige behov bl.a. til registrering i forbindelse med sygdom, laver vi naturligvis en 

særlig aftale med.  


